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Ændringer af certificering i forbindelse med EU-typeafprøvning inden 

for Maskindirektivet, Trykudstyrsdirektivet og ATEX-direktivet 

 

 

Regelsættet for overensstemmelseserklæring af produkter i henhold til krav i 

Maskindirektivet, ATEX-direktivet og Trykudstyrsdirektivet er blevet ændret, 

hvilket gør, at vi må flytte disse aktiviteter for typeafprøvning og certificering 

fra Teknologisk Institut til Instituttets certificeringsorgan Dancert A/S. 

 

Du kan læse baggrunden og krav i regelændringen sidst i dette brev. 

 

Overensstemmelseserklæring i henhold til Maskindirektivet og ATEX-direktivet 

er planlagt til overflytning i december i år.  

 

Hvad betyder det for jer som virksomhed 

For de certifikater/typeafprøvningsattester, der er udstedt fra Teknologisk 

Institut, og som er aktive, vil der ikke ske ændringer. Disse vil fortsat være 

gyldige, indtil de eventuelt skal ændres eller udløber. 

 

For certifikater/typeafprøvningsattester, der udstedes efter overflytningen til 

Dancert, vil disse blive udstedt af Dancert og under Dancerts almindelige vilkår 

for certificering Generelle bestemmelser (dancert.dk) 

 

For certifikatindehaverne vil det ikke betyde reelle ændringer i selve processen 

med at få certifikat/typeafprøvningscertifikat/-attest.  

 

Dancert benytter eksperter ansat på Teknologisk Institut til at udføre arbejdet; 

underlagt Dancerts kvalitetsprocedurer og Dancerts ledelse. Der sker således 

ingen ændringer i forhold til de eksperter, virksomhederne er vant til at 

samarbejde med.  

 

Nye ansøgninger om certificering skal fremover stiles til Dancert. 

Ansøgningsskemaer snart vil være tilgængelige på Dancerts hjemmeside – 

Ansøgningsskemaer og indberetningsskema (dancert.dk). 

Certifikaterne/typeafprøvningsattester vil blive udstedt efter Dancerts 

skabeloner, hvilket også vil gælde for de dokumenter, der modtages i 

Til certifikatindehavere  
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https://www.dancert.dk/bestemmelser/faelles-bestemmelser/
https://www.dancert.dk/bestemmelser/skemaer/
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forbindelse med certificering/typeafprøvning. 

 

 

For de certifikater, hvor DTI indgår i nummereringen, vil dette blive ændret til 

DAN i stedet. 

 

Vi håber på jeres forståelse i forbindelse med denne overflytning til Dancert, 

som alene sker med baggrund i ændring af reglerne – ændringer, der rammer 

alle notificerede organer i EU. Vi skal selvfølgelig gøre det bedst mulige for at 

hjælpe, og svarer selvfølgelig meget gerne på spørgsmål, der opstår i denne 

forbindelse. 

 

Baggrund og krav ved regelændringer  

Ved overensstemmelseserklæringer i form af certificering af produkter med 

krav i en række EU-direktiver kræves notifikation af det organ, der udsteder 

overensstemmelseserklæringer. For at blive notificeret skal organet være 

akkrediteret. 

 

European Accreditation (EA) er et organ, hvor de nationale akkrediterings-

organer i EU samordner deres metoder til udførelse af akkreditering. EA har 

udarbejdet retningslinjer for akkreditering til grundlag for notificering i 

dokumentet EA-2/17 M: 2020 EA Document on Accreditation for Notification 

Purposes. 

 

I dette dokument er der indført begrebet ”foretrukne akkrediteringsstandarder” 

for en række EU-direktiver. Dette begreb har DANAK, der har akkrediteret 

Teknologisk Institut til inspektion efter EN 17020, valgt at implementere i 

deres regler for akkreditering. 

 

Dette betyder, at det nu er EN 17065 ’Overensstemmelsesvurdering – Krav til 

organer, der certificerer produkter, processer og serviceydelser’, der er krav for 

certificeringsorganer, der skal udføre typegodkendelser m.m. inden for 

Maskindirektivet og ATEX-direktivet, samt for store dele af 

Trykudstyrsdirektivet. 

 

Organer, der certificerer i henhold til EN 17065, må ikke være en del af en 

virksomhed, der yder rådgivning på området. For at kunne tilbyde disse 

ydelser har Teknologisk Institut for år tilbage etableret aktieselskabet Dancert 

A/S. Dancert har alene Teknologisk Institut som aktionær, men opererer 

selvstændigt i forhold til Teknologisk Instituts daglige ledelse. Dancert er 

akkrediteret til certificering inden for produkt-, system- og personcertificering. 
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Grundet DANAKs nye regelsæt for overensstemmelseserklæring i henhold til 

Maskin-, ATEX- og Trykudstyrsdirektivet, er det nødvendigt at flytte disse 

aktiviteter over i Dancert, da Teknologisk Institut ikke vil kunne opretholde 

notifikation på området. Dog vil dele af Trykudstyrsdirektivet kunne blive på 

Teknologisk Institut. 

 

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Jørgen Baadsgaard-Jensen  Lars Germann 

Adm. direktør, Dancert A/S  Centerchef, Teknologisk Institut 
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